
Skolebestyrelsens årsberetning 2022/23 

Ny bestyrelse og flytning af ledelsen 

I skoleåret 22/23 tiltrådte en ny bestyrelse for skolen. Der var to gengangere fra seneste valgperiode 

og Christina Sveistrup fortsatte som formand. Det var med til at sikre en kontinuitet for bestyrelsens 

arbejde.  

Christina har grundet sin jobsituation valgt at trække sig ved årsskiftet og Brian Thuesen overtog 

posten. På vegne af hele bestyrelsen vil jeg gerne takke Christina for hendes indsats for skolen siden 

den blev etableret i 2019. 

For skolens ledelse startede året med, at den måtte rykke ud af sit kontor og over på Usserød skole 

for at gøre plads til en ny gruppe børn. Skolen blev dermed udvidet fra 40 til 45 elever og 

medarbejderantallet fra 22,5 til 24,5. Som bestyrelse er vi ikke tilfredse med, at ledelsen ikke sidder 

tæt på personale og elever, men vi har måtte acceptere, at kommunen ikke kunne finde andre 

løsninger. Ledelsen sidder fortsat på Usserød skole, men det er forventningen, at den rykker tilbage 

til skoleåret 24/25. 

 

Budgetbesparelser igen igen 

Det er efterhånden et grundvilkår i det kommunale system, at der skal spares. Det gjaldt også i 

22/23, hvor bestyrelsen deltog i budgetmøder med kommunen og lavede høringssvar til de forslåede 

besparelser. Det er vigtigt, at skolen gør opmærksom på sig selv og kæmper for, at vores behov bliver 

hørt. Politikkerne bliver presset til kortsigtet at finde besparelser for at få budgetterne til at hænge 

sammen og skoleområdet fylder meget. Samtidig stiger udgifter til det specialiserede område, som 

Lundevejsskolen hører under, fordi stadig flere børn ikke kan rummes på almenområdet. Det er vores 

indtryk, at missionen lykkedes i dette skoleår, og Lundevejsskolen blev skånet for store besparelser. 

 

Endelig færdigetablering af skolen 

Skoleåret 22/23 blev også året, hvor Lundevejsskolen endelig kunne få de sidste ting på plads fra 

etableringen i 2019. Af uransagelige årsager har skolen ligget i bunden af byggeprojekter på 

rådhusets skrivebord.  Med afsæt i bl.a. en aktiv gruppe forældre på skolen lykkedes det at råbe 

politikkerne op, og udearealer blev i skoleåret færdigetableret. Også indendørs fik skolen leveret og 

styr på det sidste inventar. Det var godt, at den sag kunne blive lukket. 

 

Trivsel i fokus 

Hvis eleverne ikke trives på skolen, går det ud over læringen. Det er udgangspunktet for skolens 

arbejde med eleverne og indretning af skolens dagligdag. Lundevejsskolen er en forholdsvis lille 

skole, der skal rumme mange typer af elever med forskellige behov. Både når eleverne har brug for 

meget ro, og når de har brug for plads til at udtrykke sig. Vi har i skoleåret oplevet, at opnormeringen 

af skolen til 45 børn og skolens generelle trange plads kan give udfordringer i grupperne. Det er både 

ledelsen og bestyrelsen meget opmærksomme på. Bestyrelsen vil fortsat følge, hvordan trivslen 

blandt både elever og medarbejdere udvikler sig. 

 



 

Arbejde med principper – udeskole 

Et vigtigt ben af skolebestyrelsens arbejde er at vedtage principper for skolens virksomhed. Som en 

nyere skole er det et arbejde, der fortsat løbende står på. I det aktuelle skoleår vil jeg fremhæve, at 

bestyrelsen har vedtaget et princip for brugen af ’udeskole’. Skolebestyrelsen ser positivt på brugen 

af udeskole, da det både kan give noget socialt og fagligt til eleverne at komme ud og opleve tingene 

i praksis. Det kan dog også give uro - ikke mindst på vores skole - hvis dagene bliver for 

uforudsigelige. Skolebestyrelsen har derfor vedtaget et princip, hvor hovedprincippet for brugen af 

udeskole er hjemme – ude – hjemme, så udedagen tager udgangspunkt i noget, som eleverne har 

arbejdet med på skolen først, og som eleverne igen behandler på skolen efter udedagen. Samtidig 

lægger bestyrelsen vægt på, at udedagene meldes ud i god tid, så eleverne er forberedte på det. 

 

Dialog med BSU og administrationen – skal Lundevejsskolen være større? 

Skolebestyrelsen inviterede i foråret 2023 Børne- og Skoleudvalget, BSU (politikerne) samt center for 

Dagtilbud og Skole, DOS (administrationen) til mødet om Lundevejsskolens fremtid. Bestyrelsen 

kunne via referat og dagsordener fra kommunen erfare, at kommunen går med planer om at udvide 

Lundevejsskolen. Vi havde et godt, konstruktivt møde med politikere og administration. Vi oplevede 

en åbenhed og nysgerrighed for at få input fra os forældre og medarbejdere i forhold til, hvordan 

kommunen kan løse opgaven med et stigende antal børn med særlige behov.  

Lundevejsskolen bliver allerede i 23/24 udvidet fysisk. Den gamle tandlægeklinik bliver sat i stand, så 

den kan indrettes til grupperum. Målet med dette er, at ledelsen kan flytte tilbage til skolen og være 

tæt på dagligdagen igen. Bestyrelsen har ikke noget selvstændigt ønske om, at skolen skal være 

større. Vi tror måske snarere, at noget ro omkring skolen vil være givtigt. Men samtidig er det også 

nødvendigt, at vi er en aktiv medspiller, da det i sidste ende er politikernes ansvar og opgave at sikre 

skoletilbud til alle.  

Bestyrelsesarbejdet i 2023/24 

Skolebestyrelsen ser frem til et aktivt skoleår. Skolen har fået mange nye elever dette skoleår. Der 

skal lyde et stort velkommen til både elever og forældre til skolen. Vi ved at skolen vil gøre alt for, at 

eleverne får en god, tryg start i de nye omgivelser.  

På det politiske plan vil vi fortsat være i dialog med politikerne omkring en evt. udvidelse af skolen. 

Det er vigtigt for os, at vi kan fortsætte med at have en sammenhængende skole, og at en evt. 

udvidelse bliver et positivt bidrag til Lundevejsskolen. Samtidig arbejder kommunen med at 

udarbejde en strategi for specialområdet og en ny inklusionspolitik. Begge områder vil berøre 

Lundevejsskolen og bestyrelsen vil aktivt forsøge at præge begge dele. 

 

På bestyrelsens vegne 

Brian Thuesen 

Skolebestyrelsesformand 


